Que, mediante Resolución Gerencial N° 047-2014-GIPU/MPSM, de fecha 09 de 

Setiembre de 2014, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Ampliación del Cerco 
Perimétrico de la I.E.N° 0026, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", 
con código SNIP N° 275633, con un presupuesto ascendente a S/. 134,291.45 (Ciento 
Treinta y Cuatro mil doscientos noventa y uno y 45/100 soles).

Que, mediante Informe N° 39-2017-AECLO-SGEPEO-GIPU, de fecha 24.10.2017, la 
responsable del Área de Ejecución, Control y Liquidación de Obra, Ing. Eldith Soria Terrones, 
remite el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de la obla: